
 

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA A INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI 
DEKORAČNÍCH VÝROBKŮ MARDOM DECOR: 

 

Před montáží: 

1. Kontrola výrobku 

• Ujistěte se, že jsou lišty v dobrém stavu - bez prasklin a mechanických poškození 
• Ujistěte se, že montážní prvky (např. klipy, šrouby) pasují k lištám a nejsou poškozené 

2. Příprava povrchu: 

• Stěny a podlahy musí být suché, čisté a hladké 
• Zkontrolujte, zda místem neprochází elektrické kabely, vodovodní trubky nebo jiné 

součásti, které by mohly být vrtáním poškozeny 

3. Výběr nástrojů: 

• Pro řezání a montáž používejte vhodné nástroje  
• Při řezání lišt používejte osobní ochranné pomůcky, jako jsou ochranné brýle a 

rukavice 

 

Při montáži: 

1. Bezpečné řezání 

• K řezání lišt použijte stabilní povrch 
• Dbejte na to, aby byly nástroje ostré a správně upevněné 

2. Montáž pomocí lepidla 

• Použijte lepidlo vhodné pro materiál lišt a podkladový povrch 
• Pracujte v dobře větrané místnosti, abyste se vyhnuli vdechování výparů z lepidla 

3. Montáž hmoždinek/šroubů 

• Označte místo vrtání, abyste zabránili náhodnému poškození instalace 
• Při vrtání držte vrtačku pevně 

 

Během používání: 

• Nepoužívejte lišty jako podpěru pro těžké předměty 
• Vyhněte se silnému tlaku, nárazům nebo jiným činnostem, které by je mohly poškodit 

nebo uvolnit 



Čištění a údržba: 

• V místnostech s vysokou vlhkostí (např. v koupelnách) používejte voděodolné lišty 
• Pravidelně kontrolujte, zda se ve spojích nehromadí voda nebo vlhkost 
• Lišty čistěte měkkým, suchým nebo mírně vlhkým hadříkem 

 

 Čeho se vyvarovat: 

• Nepokoušejte se narovnávat nebo ohýbat viditelně poškozené lišty - mohly by 
prasknout 

• Nepoužívejte nevhodné nástroje nebo montážní techniky, které by mohly vést k 
poškození lišt, stěn apod. 

• Neinstalujte lišty do místností s extrémními podmínkami, pokud k tomu nejsou vhodné 
(např. vysoké teploty, velmi vysoká vlhkost) 

 

Postup v případě poškození: 

• Pokud se lišta uvolní, opravte ji pomocí vhodného lepidla nebo znovu proveďte montáž  
• V případě viditelných trhlin vyměňte poškozený díl, abyste zabránili dalšímu poškození 

 

Nezapomeňte: vždy dodržujte pokyny výrobce lišt a doporučení týkající se konkrétního 
materiálu. Pečlivá montáž a údržba lišt zajistí jejich estetický vzhled a dlouhou životnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na výrobce: 

Mardom Sp. z o.o. 
Ratajska 11a, 91-231 Lodz 
www.mardomdecor.com 

tel. +48 728 369 525 
mardom@mardom-sp.pl 

http://www.mardomdecor.com/

